RESOLUÇÃO Nº 04, DE 31 MAIO DE 2023.

Publica a Relação dos Candidatos Inscritos,

aptos a concorrerem ao Processo de

Escolha do Conselho Tutelar 2024/2028 de

Buíque-PE.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Buíque - PE, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 do Estatuto

da Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), na Resolução Nº 231/2022

do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (CONANDA) e na Lei

Municipal nº: 111/2001. Em cumprimento ao Edital nº 02/2023-COMDICA, no item 12 –

DO CALENDÁRIO, a Comissão Especial após análise dos Candidatos Inscritos a

concorrerem ao Processo de Escolha, RESOLVE:

Art. 1º- Publicar a Relação dos Candidatos Inscritos, Analisados e deferidos, abrindo o

prazo de 05 (cinco) dias para Impugnação das Candidaturas junto a Comissão Especial

pela População em geral encaminhando-se Cópia ao Ministério Público da Comarca de

Buíque-PE.

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Buíque - PE, 31 de maio de 2023.

   Neilton de Lima Oliveira

    Presidente do COMDICA

Candidatos para Conselheiro tutelar Regularidade

01    Jessica Monalisa Silva Maranhão   Deferido

02    Kiara de Oliveira Tavares Siqueira    Deferido

03    José Cassiano de Araújo Deferido

04    Jamynson Luccas da Silva Deferido

05    Tedy de Siqueira Marins    Deferido

06    Gildo Pereira da Silva  Deferido

07    Aparecida de Oliveira Silva Beserra Deferido

08    Aelson e Silva Anjos Deferido

09   Otonisel Moreira de Lima Deferido

10   Jear Marcelo da Silva Pereira Deferido

11   José Cleodon Bispo Deferido

12   Ubirajara Costa de Farias   Deferido

13   Diane de Oliveira Maranhão   Deferido

14   Ana Cleide Texeira Souza Deferido

15   Franck Marques da Silva Lucas Deferido